

پاسداران

دشمن توان مقابله رودرو با ایران را ندارد
جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه حمله تروریستی به اتوبوس پاسداران در زاهدان را عملی بزدلانه از سوی دشمن دانست و گفت: دشمن توان مقابله رودرو با ایران را ندارد.

سردار اسماعیل قالی‌افزود: در سال‌های قبل از انقلاب سلسله‌های پادشاهی با انجام هر جنگ بخش اعظمی از مرزهای ایران را از دست می‌دادند اما در دوران انقلاب اسلامی دلاورمردان و جوانان وطن در برابر زبادی‌خواهی استکبار مقاومت کردند و یک وجب از خاک سرزمین‌مان را به دست صدام جنایت کار ندادند.

وی حمله تروریستی به اتوبوس پاسداران در مسیر زاهدان را عملی بزدلانه از سوی دشمن دانست و افزود: دشمن توان مقابله رودرو با ایران را ندارد و به دلیل ناخشنودی از جشن ۴۰ سالگی انقلاب و اقتدار ایران در منطقه دست به جنگ بزدلانه زد و در مسیر راه فرزندان محافظ امنیت را به شهادت رساندند نشان‌دهنده اوج ذلت دشمن است.



دیدگاه

ای کاش مواضع دیپلمات‌های‌مان در زمان برجام مانند امروز بود
نمایندهٔ ولی‌فقیه‌در آذربایجان شرقی گفت:ای کاش مواضع دیپلمات‌های کشورمان در زمان برجام، مواضعی این چنینی بود تا مشکلات فعلی برای جامعه پیش نمی‌آمد.
حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی‌ال‌هاشم‌بالاشاره‌به‌برگزاری کنفرانس امنیتی مونیخ و حضور وزیر خارجه کشورمان در این کنفرانس، مواضع وی را قابل تقدیر دانست و گفت: یکی از موضوعات مطروحه توسط وی در این کنفرانس، دفاع از حق کشورمان برای توسعه برنامه دفاعی کشور،استقلال سیستم قضایی ایران و ماجرای قتل خاشخچی بود که خوشبختانه تلاش‌های نظام سلطه برای ایجاد دودستگی میان اروپایی‌ها در قبال ایران را به انزوا کشیدن کشورمان در منطقه با برگزاری کنفرانس ورشو با شکست روبه‌رو شده است.
وی این موضوع را پیروزی دیگری برای ملت ایران و همبیمانان کشورمان دانست و یادآور شد‌ای کاش مواضع دیپلمات‌های کشورمان در زمان برجام، مواضعی این چنینی بود تا مشکلات فعلی برای جامعه پیش نمی‌آمد.



نظرگاه

در گام دوم انقلاب باید به جوانان میدان داد



عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: جوانان موتور محرک کشور هستند و باید در گام دوم انقلاب به آنها میدان بیشتری داد.

علالدین بروجردی با اشاره به بیانیه گام دوم مقام معظم رهبری اظهار کرد:

ما در گام اول و چهل سال گذشت‌ه موفق شدیم که نظام را تثبیت و امنیت و پایداری را در کشور ایجاد کنیم. وی افزود، اکنون در بعد اقتصادی دچار لنگی‌هایی هستیم که طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب باید توسط جوانان کشور برطرف شود.
با توجه به ظرفیت‌های داخلی و جوانان متخصص کشور باید در گام دوم انقلاب کشور را به کمک نسل جدید به شرایط بهتری برسانیم و از این مرحله عبور کنیم.

عضو کمیسیون امنیت ملی بیان کرد: جوانان موتور محرکه نظام هستند و اگر بخواهیم بر مبنای بیانات مقام معظم رهبری عمل کنیم باید به آنها میدان داده و در جهت رشد کشور در گام دوم انقلاب استفاده کنیم.

سیاست‌روز

اف‌ای.تی.اف تعلیق اقدامات تقابلی علیه ایران را تا ژوئن ۲۰۱۹ تمدید کرد؛

ترحم یا نیاز؟!

وابستگی بیشتر را پدید آورده و بهانه بیشتری به غرب برای اعمال زور و تحریم جدید بدهد.

تلاش برای انشاق بیشتر

اما پاسخ به این سوال که اگر روحیه مقاومتی در بین مردم و با مسئولان به هر دلیل سست شود و حربه‌های دشمن مسئولان را در چرخه فریب و خدعه اروپا گیر اندازد چه می‌شود را می‌توان به تفسیر بیان کرد. در وهله اول باید اشاره داشت که در صورت دست کشیدن از تلاش و مقاومت توسط عده‌ای و اصرار به مقاومت توسط عده‌ای دیگر دودستگی بنیادین در جامعه ایجاد شده و سرر و سامان دهند. از این‌رو است که می‌توان به عمق بیان مقام معظم رهبری درباره خدعه جدید اروپایی‌ها پی برد و به این امر رسید که خدعه و تیزگی در پس تصمیمات اروپایی‌ها نهفته است. از تلاش برای راهاندازی ساز و کاری به نام اینستکس برای جمهوری اسلامی که عملا نفذ در برابر غذا و دارو را تأمین کرده و در تلاش است تا در آغاز ورود به نتایج دهه انقلاب اسلامی انبطور در افکار عمومی جامعه بین‌المللی جا بیندازد که انقلاب ایران ناتوان از تأمین نیازهای اولیه مردمش است و با این تفکر امید انقلابی‌گری‌ها را در جامعه جهانی نا امید و روحیه مقاومت را تضعیف کند تا بیوسنت به کنوانسیون‌های مشکوک که هدفشان رسیدن به امکان تغییر رژیمی است که سردمداران غربی می‌کنند و با امضای این کنوانسیون‌ها عملا

چرا تمدید خدعه جدیدی است؟

در بخش قبل گفتیم که مقاومت مردم و مسئولان باعث شده تا اف‌ای.تی.اف تمدید مجدد

و سردمداران این کنوانسیون‌های مشکوک تلاش کنند تا به بهانه مهلت کشیدن از تلاش برای ایجاد انتشاق بین مردم و مسئولان و احزاب و طیف‌های مختلف سرر و سامان دهند. از این‌رو است که می‌توان به عمق بیان مقام معظم رهبری درباره خدعه جدید اروپایی‌ها پی برد و به این امر رسید که خدعه و تیزگی در پس تصمیمات اروپایی‌ها نهفته است. از تلاش برای راهاندازی ساز و کاری به نام اینستکس برای جمهوری اسلامی که عملا نفذ در برابر غذا و دارو را تأمین کرده و در تلاش است تا در آغاز ورود به نتایج دهه انقلاب اسلامی انبطور در افکار عمومی جامعه بین‌المللی جا بیندازد که انقلاب ایران ناتوان از تأمین نیازهای اولیه مردمش است و با این تفکر امید انقلابی‌گری‌ها را در جامعه جهانی نا امید و روحیه مقاومت را تضعیف کند تا بیوسنت به کنوانسیون‌های مشکوک که هدفشان رسیدن به امکان تغییر رژیمی است که سردمداران غربی می‌کنند و با امضای این کنوانسیون‌ها عملا

تمدیدی به امید نفوذ

مصاحبه محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه نشست امنیتی مونیخ، تکرار حمایت از آرمان‌های انقلاب توسط مردم در جشن چهل‌سالگی انقلاب اسلامی، بیانیه گام دوم انقلاب توسط رهبر معظم و استقبال همه طیف‌ها و گروه‌ها و مردم از آن در کنار اجماعی که برای #نه_خدعه_اروپایی شکل گرفته است همه و همه باعث شد تا تدوین کنندگان کنوانسیون‌های مشکوک به این فکر بیفتند که زمان را برای تلاش جهت سست کردن آرمان‌های مردم و اتحاد مردم و مسئولان تمدید کنند. در واقع قدرت مردم و اتحاد آنها با یکدیگر و مقاومتی که مردم و مسئولان در برابر استکبار داشت‌اند باعث شده است که گروه ویده اقدام مالی مجدداً به ایران مهلت دهد، مقاومتی که اگر امتداد یافته و اسیر پروپاگاندای رسانه‌های غربی نشود و به

و حیم‌پور از غدی: مردم می‌دانند مشکلات مربوط به هدیریت است نه اصل سیستم

و حیم‌پور از غدی:

مردم می‌دانند مشکلات مربوط به هدیریت است نه اصل سیستم

تربییون

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به حضور گسترده مردم در راهپیمایی گفت: مردم گوشت ۱۰۰ هزار تومانی برپاید ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومانی را هم دیدند ولی باز به میدان آمدند، چون فرصت‌ها و تهدیدها می‌فهمند و می‌دانند مشکلات مربوط به مدیریت است نه اصل سیستم.

حسن رحیم‌پور از غدی طی سخنانی در جمع دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق با بیان اینکه هر پدیده‌ای می‌تواند نعمت باشد، گفت: امام یک جا از جنگ به عنوان جنگ لعنتی و یک جا هم به عنوان نعمت یاد می‌کند، وجه تجاوز و جنایتش لعنت بود ولی یک وجه دیگری داشت که موجب خودباوری، شهادت طلبی، خلاقیت، خداباوری، معنویت و اتحاد شد و این نعمت است.

وی ادامه داد: همین که امروز ایران ابر قدرت منطقه و یکی از چند قدرت اصلی جهان شده است، پس انداز قدرتی بود که در دوران جنگ تحمیلی به دست آمد. در دوران جنگ تحمیلی، بسیاری از کشورها به سدام کمک می‌کردند، حتی سیم خاردار به نام می‌دادند و نیروهای ما یک جنگ جهانی را بردند، این موجب شد امروز همه جا حمله می‌کنند ولی کسی جرأت نمی‌کند به ایران حمله کند.

رحیم‌پور از غدی خاطرنشان کرد: اگر با تحریم هم درست مواجهه شویم می‌تواند موجب قدرت ما شود و ملت را به یکی از ملت‌های قدرتمند و تمدن‌ساز تبدیل می‌کند. همه کشورهای که امروز تمدن‌شان شده‌اند درگیر جنگ و تحریم بوده‌اند، البته بعداً از طریق ظلم بر دیگران مسلط شده‌اند.

وی تأکید کرد: همه کشورهایی که امروز گت می‌شود وضعیت خوبی دارند، یک زمان

وضعیت‌شان از ما خیلی بدتر بوده است. البته جایی مانند اروپا از نظر تجهیزات شاید پیشرفته باشد ولی اروپا خونین‌ترین قاره جهان است. رحیم‌پور از غدی در بخش دیگری از سخنانش ادامه داد: کشورهایی که عضو اصلی شورای عالی امنیت در دنیا هستند مسئول اصلی ناامنی‌اند، یعنی هیچ جنگی در جهان نشده مگر اینکه یکی از این کشورها پشت آن باشند. همین الان هم همین اینها پشت جنگ‌ها هستند. مقصود این است که نظام بین‌الملل شرتوشیر است و اگر ضعیف باشیم ما را له می‌کنند.

وی اظهار داشت: برخی می‌گویند تا چه وقت قرار است از تهدیدها وحش کنید؟ ولی آیا یک انسان می‌تواند حیات خودش را بدون توجه به تهدیدها حفظ کند؟ مسلماً ما برای حفظ بدن خود باید هزینه بدهیم برای یک ملت هم همینطور است. البته یک ملت می‌تواند توسری‌خور کشورهای دیگر شود و سواری بدهد و به دشمن شیر بدهد تا به علوفه بگیرد، آن موقع ممکن است تهدیدها نباشد. اینکه برخی فکر می‌کنند اینکه ما درگیر چالش هستیم هزینه دارد و سازش هزینه ندارد، غلط است. هم چالش هزینه دارد و هم سازش. در این دنیا بی‌هزینه اصلا امکان زندگی وجود ندارد، مخصوصاً برای کسانی که با نظام ظلم درگیر شده است.

وی گفت: من از شما سوال می‌کنم، الان خداوکیلی هزینه سازش بیشتر بود یا چالش؟ همه چیز را دادیم ولی بدتر کردند. الان تازه می‌گویند کم دادید و باید امتیاز بیشتری بدهید و فلان چیزها را هم امضا کنید. یعنی باید کل نظام مدیریتی، پولی و بانکی و همه را دست صهیونیست‌ها و آمریکا بدهیم تا دیگر تحریم‌ها را هم نتوانیم دور بزیم. حلالا عدم هدای می‌گویند چون شما نتقاد کردید اینگونه شد!

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کرد: اینها هر قدر هم ما امتیاز بدهیم راضی نمی‌شوند مگر اینکه ما را نابود کنند. عقب‌نشینی دستاوردی نخواهد داشت. سنت الهی است.

که مقاومت کنیم تا به ما خدا به ما جایزه بدهد. رحیم‌پور از غدی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به حضور گسترده مردم

در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: مردم علی‌رغم همه مشکلات در راهپیمایی شرکت می‌کنند. اینها غیرعادی است و هیچ کشوری نمی‌تواند چنین جمعیتی را به خیابان بیاورد. بعد از چهل سال مردم تصویب لایح مربوط به افزایش حقوق و مزایای کارکنان دولت ۱۰۰ هزار تومان، و پراید ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان را هم دیدند ولی باز به میدان آمدند، علت اصلی این است که ملت فرصت‌ها و تهدیدها را می‌فهمد و می‌داند مشکلات مربوط به ساختارها و مدیریت است نه اصل سیستم. و این را درست یا نادره تفکیک می‌کنند. این همه تبلیغ کردند که ملت خسته شده و مشکلات زیاد است و دیگر کسی به راهپیمایی نمی‌آید، ولی دیدیم مردم از سال‌های گذشته بیشتر آمدند. این اتفاق الهی است. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی یادآور شد: ۴۰ سال پیش وقتی ختم‌ها با حجاب ما برای مسابقات ورزشی جهانی رفتند خیلی‌ها می‌خندند ولی الان می‌بینیم ورزشکاران ختم ۲۵ کشور با حجاب در میادین ورزشی حاضر می‌شوند، حتی کسی هم که برای آمریکا مدال می‌آورد یک ختم موجهه بود.

وی در ادامه با اشاره به افرادی که سعی می‌کنند در مقابل پیشرفت‌های انقلاب سنگ‌اندازی کنند و ارزش‌ها و پیشرفت‌ها را همه چیز را دادیم ولی بدتر کردند. الان تازه ملت مشکل دارند ماهواره به فضا می‌فرستید یا وقتی زمان حج و اربعین می‌شود یک عده نظام مدیریتی، پولی و بانکی و همه را دست صهیونیست‌ها و آمریکا بدهیم تا دیگر تحریم‌ها را هم نتوانیم دور بزیم. حلالا عدم هدای می‌گویند چون شما انتقاد کردید اینگونه شد!

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کرد: اینها هر قدر هم ما امتیاز بدهیم راضی نمی‌شوند مگر اینکه ما را نابود کنند. عقب‌نشینی دستاوردی نخواهد داشت. سنت الهی است.

قاضی‌زاده هاشمی:

ارتباط دادن مشکلات معیشتی با لوابح جنجالی قرار به جلواست

بهارستان

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، اظهارنظر دولتی‌ها در ارتباط دادن مشکلات معیشتی مردم با عدم تصویب لایح مربوط به اف‌ای.تی.اف را قرار به جلو خواند و گفت: دولت باید عواقب اجرای «برجام» را بپذیرد. سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی با انتقاد از اعمال فشار دولت بر مجمع تشخیص و مجلس برای تصویب لایح مربوط به اف‌ای.تی.اف، گفت: دولت همان حرف‌هایی که در رابطه با برجام می‌زد، امروز در مورد لایح مربوط به اف‌ای.تی.اف می‌زند تا مجلس و مجمع را مجبور به تصویب آن کند.

وی با بیان اینکه اظهارات دولتی‌ها در واقع قرار به جلو است، خاطر نشان کرد: دولت ۶ سال روی کار بوده است و مردم را با سیاست‌های غلط اقتصادی خود گرفتار تنگی معیشت کرده و امروز اعلام می‌کند اگر مجمع تشخیص مصلحت تصمیمی خلاف خواست ما بگیرد، مسئولیت تمام این سوء مدیریت‌های چندین و چندساله ما به گردن مجمع است.

عضو هیئت رئیسه مجلس به جایگاه مجمع تشخیص مصلحت اشاره کرد و اظهار داشت: مجمع تشخیص مصلحت نظام، یکی از ارکان قانون اساسی است که مقام معظم رهبری افرادی باتجربه از همه فکرها و جریان‌های سیاسی را انتخاب کرده‌اند و برای تشخیص مصلحت به مجمع فرستاده‌اند.

قاضی‌زاده هاشمی تصریح کرد: جمعی از افراد باتجربه از همه جریان‌ها در مجمع حضور دارند و برای این انتخاب شده‌اند که مصلحت نظام را تشخیص بدهند، چرا دولت آنها را تحت فشار قرار می‌دهد؟ در مرحله قبل خود آقای رئیس‌جمهور مصاحبه کردند و تهدید کردند، در این مرحله مسئول دفترشان و آقای ظریف حرف می‌زنند. وی تأکید کرد، اجازه دهید این موضوعات شفاف و بحث و بررسی قرار گرفته در فضای علمی مورد تبیین قرار بگیرد، تا در یک فضای شفاف و روشن بتوان در مورد این لایح تصمیم گرفت. چرا دولت فضا را غیرالود می‌کند؟

عضو هیئت رئیسه مجلس با اشاره به انتقادات نمایندگان حامی دولت از پیامک‌های اعتراضی مردم در مورد تصویب لایح مربوط به اف‌ای.تی.اف گفت: اگر این روش بد است، چرا خودتان به این روش عمل می‌کنید، چه بسا فشاری که شما به عنوان مسئولان دولتی به مجمع و مجلس وارد می‌کنید و پیامی که می‌دهید بدتر از پیامک‌های مردم باشد، چون شما مسئولان رسمی کشور هستید.

قاضی‌زاده هاشمی با بیان اینکه دولت به دنبال بهانه می‌گردد تا ناکارآمدی خود را گردن دیگران بیندازد، افزود: لذا تلاش دارد تا مشکلات معیشتی را با عدم تصویب لایح مربوط به اف‌ای.تی.اف، حلقه نسبت دهد، دولت باید ابتدا در مورد عواقب و نتایج اجرای برجام مسئولیت بپذیرد و بعد از آن در مورد نتایج عدم پذیرش سی.اف.تی «پارامو» تهدید کند.

وی با بیان اینکه امیدواریم این تجربه شش ساله باعث رشد و آگاهی عموم مردم شود، گفت: حضور ملت ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن‌نشان داد مردم اهل ولایت هستند و وقتی جانشین ولی خدا از آنها امری می‌خواهد، اهل هزینه کردن هستند.

آگهی مزایده عمومی مرحله سوم شماره: ۴۱-۱۳۹۷

شهرداری پارس آباد مغان در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۹۷/۶۲۲ مورخه ۱۳۹۷/۰۹/۲۵ شهرداری شهر مغازه های تجاری واقع در جنب سینما انقلاب را از طریق آگهی مزایده به صورت اجاره ماهانه برای مدت یکسال شمسی از تاریخ انعقاد قرارداد به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار نماید.

ردیف	شماره مغازه	مساحت (مترمربع)	نوع کاربری	قیمت پایه (ریال)	مبلغ سپرده (ریال)	آدرس
۱	۳	۱۹	تجاری	۱/۵۰۰/۰۰۰	۶/۰۰۰/۰۰۰	میدان امام حسین(ع) جنب سینما انقلاب

شرایط شرکت در مزایده:

کلیه مراحل مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی **WWW.SETADIRAN.IR**

دولت انجام خواهد گرفت
- محل و مهلت دریافت اسناد: از مورخه ۱۳۹۷/۱۲/۰۴ تا مورخه ۱۳۹۷/۱۲/۰۹
- محل و سامانه ستاد: ۱۳۹۷/۱۲/۱۱ تا مورخه ۱۳۹۷/۱۲/۱۱
طریق تحویل پیشنهادات: از مورخه ۱۳۹۷/۱۲/۱۱

احمد ملائی مطلق – سرپرست شهرداری پارس آباد مغان

رویکرد

مخاطب شما باید

ملت ایران باید نسبت به آنها حساس باشد
شمارد خلیج‌فارس چه کار دارد؟! امنیت خلیج‌فارس به شما چه مربوط است که از آن سر دنیا بلند می‌شوید، می‌آیدید و در این طرف عالم دخالت می‌کنید؟! می‌گویند «ها در این‌جا منافع داریم.» این هم شد حرف، که هر کشوری در امور کشورهای دیگر دخالت کند و بگوید «ها منافع داریم»؟! پس قوانین بین‌المللی برای چیست؟! پس این سازمان ملل با این عرض و طول، برای چیست؟! پس این همه ادعای قطعنامه‌های جهانی و کنوانسیون‌های بین‌المللی برای چیست؟! همه اینها برای این است که یک دولت قلندر روزمند، نتواند به بهانه این که من در فلان جا منافع دارم، بلند شود، راه بیفتد و به سراغ فلان کشور یا فلان منطقه یا فلان دریاچه یا فلان خلیج یا فلان آبراه مهم بین‌المللی برود. شما به چه مناسبت در منطقه‌ای که به شما هیچ ارتباطی ندارد -یعنی در خلیج‌فارس- به بهانه این که «عراق می‌خواهد و نیت دارد لشکر کشی کند» -و عراق هم مرتب مکرر می‌شود- با این حجم عظیم حضور می‌یابید؟! اینها مسائلی است که ملت ایران باید نسبت به آنها حساس باشد.



بیانات در دیدار جمعی از پرستاران ۲۰ مهر ۷۳

سیاست مجازی

دولت نه مولد خوبی است و نه موزع خوب
سیدعزت‌الله ضرغامی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با انتشار پستی به ماجرای گرانی سرسام‌آور گوشت و مشکلات پیرامونی آن پرداخت و نوشت: مرتبه توزیع می‌گویند واردات گوشت حدود ۴۰ درصد افزایش یافته و قاچاق هم اجمالا کنترل شده است.

پس چرا قیمت گوشت کامکان بیش از ۱۰۰ هزار تومان است و مردم احساس کمبود می‌کنند. علتش واضح‌تر از آن است که به استیضاح آن نیاز باشد.

توزیع توزیع توزیع

بررسی‌ها نشان می‌دهد که مشکل بزرگ امروز عدم توانمندی و مردم‌دوستی در امر "توزیع" است. ضعف توزیع داشته‌های داخل کشور نه به تحریم مربوط است و نه به توطئه‌های استکبار جهانی! "بی‌نوبت"

از مرتبه توزیع سبذ بود کالا در سال ۹۲ تا ارز زائران اربعین تا گوشت و پوشاک، معلوم شد که دولت نه مولد خوبی است و نه موزع خوب.

مشاوران محترم که به دنبال دریافت پیشنهادات اجرایی هستند تجربیات دولت جنگ و اتوماسیون دولت نهم و دهم را در مورد توزیع جمع‌بندی کنند و به شرف عرض برسانند.

برای او که مومن به انقلاب بود!

عبدالسلط کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در شب گذرگشت آیت‌الله مومن عضو فقیه این شورا در یادداشتی به ویژگی‌های مشخصی این عالم پرداخت و نوشت: برای او که مومن به انقلاب بود!

او مومن به مفهوم واقعی کلمه بود، مومن به اسلام، مومن به انقلاب، مومن به امام، مومن به رهبری معظم انقلاب و مومن به مردم. برای هر کدام تنها من تعدادی اماره و قرینه دارم و دیگری نیز هم. آیت‌الله مومن عالمی وارسته، اخلاق مدار و فقهی دانا و آشنا به مسائل روز بود. او مبارزی خسته ناپذیر در دوران قبل از پیروزی و ایثار گری تمام عیار برای انقلاب و مردم بود. ضمن تأکید و اصرار بر مبانی فقهی که بر همگان روشن است، همیشه در صف دفاع از مردم بود و بسیاری از نظرات فقهی شورای نگهبان که در تأیید حقوق مردم است حاصل تلاش و استقلال ایشان بوده است. عالمی بود بدور از تشریفات و نه تنها اعتنای به تشریفات و مال آن نداشت بلکه دیگران را نیز باز از انجام آن می‌داشت.

اگر کاری با ایشان نداشتید نمی‌توانستید ایشان را مشایعت کنید، به شدت نارحت می‌شدند. بر آن چه علم پیدا می‌کردند پای فشاری می‌کردند، اما در جمع به راحتی نظر دیگران را تبعیت می‌کردند.

دقت در کار، وظیفه‌شناسی، اخلاق مداری و توجه به حقوق مردم از ایشان انسانی ساخته بود قابل احترام برای دوست و دشمن. آنچه را که می‌دانست به دیگران ارائه می‌کرد و آنچه را نمی‌دانست صراحتا می‌گفت: نمی‌دانم. زندگی ایشان بسیار ساده‌تر از آنی بود که به تصویر کشیده شده است. هیچ‌گاه حقی را برای خود ادعا نمی‌کرد، با اینکه در تمام دوران مبارزه و پس از آن همه چیز خود را وقف انقلاب و اسلام کرد. روزهای آخر، وقت ملاقاتی داشت با مقام معظم رهبری و خواسته جالبی داشت. در عتبات جوانی او ایشان در خواست دیدار با رهبری را کرده بود و آن روز حامل این قیمت و کسب اطلاعات و نحوه اطلاع رسانی صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سناد) **WWW.SETADIRAN.IR** امکانپذیر است.